



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018-SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e seis dia(s) do mês de janeiro de dois mil e dezoito, o Município de ITAITUBA, com sede na, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 005/2018-SRP**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de materiais de expediente e diversos para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social do Município de Itaituba.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.



Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento,



mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} - \frac{I=(6/100)}{365} - I=0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 005/2018-SRP, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução



parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05 (cinco)** dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.



II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

- **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

- **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.



- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo



das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 005/2018-SRP e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ITAITUBA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ITAITUBA-PA, 07 de Fevereiro de 2018


FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
C.N.P.J. nº 16.775.433/0001-59
CONTRATANTE


I A MACHADO COMERCIO - ME
C.N.P.J. nº 07.934.715/0001-60
CONTRATADO


A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



C.N.P.J. nº 23.815.235/0001-37

CONTRATADO

Rubrica de Terilene Simoes Aguiar
R. CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA-ME

C.N.P.J. nº 04.702.494/0001-07

CONTRATADO

[Signature]
TERILENE SIMOES AGUIAR - ME

C.N.P.J. nº 83.670.539/0001-85

CONTRATADO

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

[Signature]

[Signature]

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de ITAITUBA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 005/2018-SRP.

Empresa: I A MACHADO COMERCIO - ME; C.N.P.J. nº 07.934.715/0001-60, estabelecida à AV DOUTOR HUGO DE MENDONÇA Nº561, CENTRO, Itaituba PA, (93) 3518-3235, representada neste ato pelo Sr(a). ISMAR ANDRADE MACHADO, C.P.F. nº 404.068.222-04, R.G. nº 1400131 SSP PI.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00055	MOUSE USB - Marca.: bright	UNIDADE	110.00	9,350	1.028,50
00056	TECLADO - Marca.: bright	UNIDADE	115.00	21,000	2.415,00
	TECLADO PADRÃO PARA COMPUTADOR LAXOUR:ABMT2 COMEÇÃO				
00057	GARANTIA MINIMA DE 1 ANO	UNIDADE	110.00	7,000	770,00
	PE DE MOUSE - Marca.: bright				
00059	PE DE MOUSE	UNIDADE	69.00	54,000	3.726,00
	TONNER M 1132 - Marca.: katun				
00060	TONNER M 1132	UNIDADE	94.00	53,000	4.982,00
	CARTUCHO PRETO 664 - Marca.: hp				
00061	CARTUCHO PRETO 664	UNIDADE	94.00	53,000	4.982,00
	CARTUCHO COLORIDO 664 - Marca.: hp				
00062	CARTUCHO COLORIDO 664	UNIDADE	94.00	53,000	4.982,00
	CARTUCHO PRETO 662 - Marca.: hp				
00063	CARTUCHO PRETO 662	UNIDADE	94.00	53,000	4.982,00
	CARTUCHO COLORIDO 662 - Marca.: hp				
	CARTUCHO COLORIDO 662				
				VALOR TOTAL R\$	27.867,50

Empresa: A. SOUZA LIMA EIRELLI-EPP; C.N.P.J. nº 23.815.235/0001-37, estabelecida à AV DOUTOR HUGO DE MENDONÇA, CENTRO, Itaituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANDREA SOUZA LIMA, C.P.F. nº 611.997.102-53, R.G. nº 4497403 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	CLISP Nº1/0 - Marca.: iara	CAIXA	286.00	1,300	371,80
00004	CLISP Nº1/ONIQUELADO COM 500G COM 770 UNIDADE				
	ENVELOPE OFICIO BRANCO 114X229MM - Marca.: scity	UNIDADE	1,600.00	0,200	320,00
	ENVELOPE OFICIO - Especificações: 114x229mm, NA				
00006	ENVELOPE A4 - Marca.: scity	UNIDADE	2,020.00	0,400	808,00
	ENVELOPE A4				
00008	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M - Marca.: embalando	UNIDADE	476.00	7,950	3.784,20
	FITA ADESIVA CREPE 50MMX50M				
00010	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - Marca.: embalando	UNIDADE	730.00	1,950	1.423,50
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50MTS				
00012	GRAMPEADOR METALICO PARA 100 FOLHAS - Marca.: kaz	UNIDADE	225.00	58,000	13.050,00
	GRAMPEADOR METALICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL				
	75G/M2.Especificação: Fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00013	GRAMPEADOR 20FLS 26/6 - Marca.: kaz	UNIDADE	279.00	14,500	4.045,50
	GRAMPEADOR 20FLS 26/6.Especificação: Grampeador universal compatível com grampo 26/6, fabricado em material de metal. Capacidade mínima de perfuração para 20 folhas.				
00014	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS - Marca.: tilibra	UNIDADE	104.00	9,800	1.019,20
	LIVRO DE PROTOCOLO 100 folhas: Especificação - Livro Protocolo De Correspondência Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.				
00016	ORGANIZADOR DE MESA - Marca.: carbrink	UNIDADE	114.00	11,000	1.254,00
	ORGANIZADOR DE MESA - Especificação: Porta				

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00018	Caneta/Clips/Papel Recado, Em Acrílico.			
	PASTA TRILHO TRANSPARENTE - Marca.: polycart UNIDADE	740.00	2,000	1.480,00
	PASTA SUSPensa POLIPROPILENO VISOR E ETIQUETAS TRILHO			
00020	TRANSPARENTE DIMENSÕES 244X360X20MM	830.00	8,900	7.387,00
	PASTA AZ TAM OFÍCIO LOMBO LARGO - Marca.: polycart UNIDADE			
	PASTA AZ TAM. OFÍCIO LOMBO LARGO - Especificação:			
	Pasta registradora AZ, lombo largo, rótulo. Medidas:			
	35x28x8cm tamanho ofício A-4. Em papelão luxo.			
00022	PASTA C/ELÁSTICO - Marca.: polycart UNIDADE	1,102.00	1,860	2.049,72
	PASTA C/ ELÁSTICO - Especificação: Pasta de plástico			
	com elástico, tamanho ofícios, em cores variadas.			
00024	PAPEL A4 - Marca.: report CAIXA	1,281.00	200,000	256.200,00
	PAPEL A4 - Especificação: Caixa com 10 unidades(resma)			
	de 500(quinhentas folhas), alcalino, alta alvura,			
	formato A-4, gramatura 75g/m2.			
00026	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - Marca.: kaz UNIDADE	115.00	17,900	2.058,50
	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - Especificação:			
	Pistola Cola Quente bivolt, potencia 15watts; refil			
	grosso			
00030	PAPEL MADEIRA - Marca.: vmp FOLHA	820.00	0,900	738,00
	PAPEL MADEIRA - Especificação: crafiteiro 1x0,5m			
00034	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS - Marca.: pilot CAIXA	520.00	25,800	13.416,00
	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS - Especificações: Escrita			
	grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cx			
	c/12und			
00036	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - Marca.: kaz UNIDADE	120.00	13,900	1.668,00
	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - Especificação:			
	Pistola Cola Quente bivolt, potencia 15watts; refil			
	fino.			
00040	PASTA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO - Marca.: polycart UNIDADE	852.00	6,250	5.325,00
	PASTA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO - Especificação: Arquivo			
	Morto, polionda, tamanho ofício, cores variadas, 350x			
	130x 250mm.			
00042	PASTA COM ELÁSTICO - Marca.: polycart UNIDADE	766.00	1,950	1.493,70
	PASTA FINA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO DIMENSÕES			
	220X330MM			
00044	PAPEL LAMINADO - Marca.: vmp UNIDADE	400.00	0,950	380,00
	PAPEL LAMINADO			
00046	QUADRO BRANCO - Marca.: souza UNIDADE	87.00	85,900	7.473,30
	QUADRO BRANCO 150X120 - Especificação: QUADRO BRANCO			
	CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMINICO (FÓRMICA) BRANCO			
	BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM. MOLDURA EM			
	ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR			
	ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40 CM, SISTEMA			
	DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE			
	ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO.			
00048	REGUA PLÁSTICA DE 40CM - Marca.: waleu UNIDADE	115.00	1,990	228,85
00050	REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO 20ML CORES DIVERSAS UNIDADE	183.00	3,650	667,95
	- Marca.: radex			
	REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO 20ML CORES DIVERSAS			
00052	TNT CORES VARIADAS - Marca.: santa fe PEÇA	290.00	71,700	20.793,00
	"TNT CORES VARIADAS - Especificação: TNT cores			
	variadas, 45 gramas, largura 1,40, rolo com 50 metros"			
00064	ALFINETE PARA MURAL COM CABEÇA - Marca.: iara CAIXA	315.00	3,550	1.118,25
	ALFINETE PARA MURAL COM CABEÇA CAIXA COM 50 UND			
00066	ALMOFADA P/CARIMBO - Marca.: radex UNIDADE	140.00	4,050	567,00
	ALMOFADA P/ CARIMBO - Especificação: Em tecido,			
	entintada em cores variadas, estojo plástico, dimensões			
	95 x 125 mm.			
00068	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UND - Marca.: tris UNIDADE	3,030.00	0,480	1.454,40
	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA. Especificação:			
	Portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem			
	depósito			
00070	BLOCO AUTO - ADESIVO 38MMX50MM - Marca.: leonora UNIDADE	470.00	4,750	2.232,50
	BLOCO AUTO - ADESIVO 38MM X 50MM - Especificação:			
	pacote com 4 blocos de papel e adesivo acrílico, 100			
	folhas cada, colorido neon.			
00072	BARBANTE GRANDE C/184MTS - Marca.: são joao UNIDADE	190.00	12,800	2.432,00
	BARBANTE GRANDE C/184MTS - Especificação: Barbante em			
	fiões de algodão, rolo medindo aproximadamente 184			
	metros. Embalagem com descrição do produto e			
	identificação do fabricante.			
00074	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO UND - Marca.: kit UNIDADE	330.00	0,750	247,50
	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO. Especificação: Bastão de			
	cola quente fino, para aplicação diversas, composição:			
	resina de EVA e resina Taquificante			
00076	BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS - Marca.: altimar UNIDADE	130.00	22,700	2.951,00
	BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS Montessori Brinquedos De Madeira			
	Placa De Classificação Geométrica Blocos Crianças			

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	Educacionais do bebê Blocos de Construção.				
00078	BOLA DE ISOPOR 35MM - Marca.: isolandia	UNIDADE	320.00	0,230	73,60
	BOLA DE ISOPOR 35MM				
00080	BOLA DE ISOPOR 60 MM - Marca.: isolandia	UNIDADE	190.00	0,550	104,50
	BOLA DE ISOPOR 60 MM				
00082	BOLA DE ISOPOR 90MM - Marca.: isolandia	UNIDADE	120.00	1,370	164,40
	BOLA DE ISOPOR 90MM				
00084	BOLA DE ISOPOR 150MM - Marca.: isolandia	UNIDADE	60.00	3,500	210,00
	BOLA DE ISOPOR 150MM				
00086	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - Marca.: credeal	UNIDADE	1,270.00	6,680	8.483,60
	CADERNO BROCHURA DE CAPA DURA GRANDE DE 200 MM/ 275MM				
	COM 96 FOLHAS.Especificação: Capa dura de 200mm/275mm, com 96 folhas.				
00088	CANETA MARCA TEXTO - Marca.: kit	UNIDADE	660.00	1,680	1.108,80
	CANETA MARCA TEXTO (cores diversas)				
00090	CLIPS Nº06 CX C/50UND - Marca.: iara	CAIXA	797.00	2,180	1.737,46
	CLIPS Nº06 CX C/ 50 UND - Especificação : Clips de arame niquelado, anti-ferrugem, nº 6 e contendo 50 unidades na caixa.				
00092	CORRETIVO - Marca.: iris	UNIDADE	324.00	1,600	518,40
	CORRETIVO				
00094	CADERNO CAPA DURA BROCHURA - Marca.: credeal	UNIDADE	295.00	2,550	752,25
	CADERNO CAPA DURA BROCHURA PEQUENO 48 FLS				
00096	COLA PARA E.V.A 90G - Marca.: acrillex	UNIDADE	325.00	2,400	780,00
	COLA PARA E V A 90G.Especificação: Em tubo plástico, base giratória, não tóxica				
00098	CARTOLINA - Marca.: vmp	FOLHA	720.00	0,550	396,00
	CARTOLINA - Especificação : 120 gr 50 cm x 66 cm cores variadas				
00100	COLA BRANCA LAVAVEL - Marca.: iris	UNIDADE	271.00	12,800	3.468,80
	COLA BRANCA PASTOSA,LAVAVEL E ATOXICA 1 LITRO				
00102	DVD COLEÇÃO DE HISTORIA INFANTIL - Marca.: todoliv	UNIDADE	15.00	11,750	176,25
	ro				
	DVD COLEÇÃO DE HISTORIA INFANTIL VARIADOS				
00104	DVD SOCIOEDUCAÇÃO - Marca.: todolivro	COLEÇÃO	15.00	11,750	176,25
	DVD SOCIOEDUCAÇÃO				
00106	E.V.A 60X40CM CORES VARIADAS - Marca.: leonora	FOLHA	3,690.00	1,570	5.793,30
	E.V.A 60X40CM CORES VARIADAS				
00108	ENVELOPE PEQUENO - Marca.: scrity	UNIDADE	290.00	0,300	87,00
	ENVELOPE PEQUENO - Especificação : Em papel na cor amarelo, dimensões 176x250.				
00110	ISOPOR 10MM - Marca.: isolandia	UNIDADE	204.00	3,250	663,00
	ISOPOR 10 MM Especificação: Placa isopor 50x100cm, espessura 10mm.				
00112	ISOPOR 20MM - Marca.: isolandia	UNIDADE	175.00	6,900	1.207,50
	ISOPOR 20 MM - Especificação: Placa isopor 50x100cm, espessura 20mm.				
00114	ISOPOR 30 - Marca.: isolandia	UNIDADE	155.00	9,800	1.519,00
	ISOPOR 30 MM - Especificação: Placa isopor 50x100cm, espessura 30mm.				
00116	FITA ADESIVA DUPLA FACE - Marca.: embalando	ROLO	80.00	9,000	720,00
	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 25MMX2CM ROLO COM 3 UNIDADES				
00118	FITA DUREX - Marca.: embalando	UNIDADE	82.00	0,800	65,60
	FITA ADESIVA DUREX 12MMX30MT				
00120	FANTOCHES ANIMAIS DOMESTICOS - Marca.: carlu	UNIDADE	35.00	92,000	3.220,00
	FANTOCHES ANIMAIS DOMESTICOS Desenvolve a linguagem verbal, a criatividade, a coordenação motora e a socialização através de atividades de dramatização. Produto contendo 7 fantoches em feltro (porco, vaca, gato, cachorro, pinto, cavalo e ovelha) de 26 a 32 cm de altura, indicado para crianças a partir de 3 anos.				
00122	GRAMPO 20/6 - Marca.: kaz	CAIXA	99.00	5,800	574,20
	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6				
	Especificação: Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00124	GRAMPO 106/8 - Marca.: gramp line	CAIXA	47.00	12,200	573,40
	GRAMPO 106/8 DE 4A 14 MM CAIXA COM 2500GRAMPOS				
00126	JOGO DE XADREZ - Marca.: carlu	UNIDADE	20.00	14,850	297,00
	JOGO DE XADREZ				
00128	JOGO QUEBRA CABEÇA - Marca.: carlu	UNIDADE	20.00	29,700	594,00
	JOGO QUEBRA CABEÇA,CONTENDO 250 PECAS 35X49CM				
	CONFECCIONADO RESISTENTE E MANUAL DE USO ETC				
00130	LIVRO LITERARIO INFANTIL - Marca.: todolivro	UNIDADE	15.00	5,500	82,50
	LIVRO LITERARIO INFANTIL				
00132	LÁPIS PRETO - Marca.: leo leo	CAIXA	526.00	12,500	6.575,00
	LÁPIS PRETO CAIXA COM 50 UNIDADES.				
00134	LIGA ELÁSTICA - Marca.: mercur	PACOTE	310.00	32,500	10.075,00
	LIGA ELÁSTICA: ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM MATERIAL DE				

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00136	BORRACHA NATURAL PACOTE COM 5000UNID. MARCADOR DE CD/DVD - Marca.: cis MARCADOR DE CD/DVD - Especificação : com ponta de nylon(não danificao disco)	UNIDADE	75.00	2,260	169,50
00138	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM - Marca.: kit PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM - Especificação: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 41mm. Capacidade para prender até 120 folhas de papel . CAIXA COM 12UND	CAIXA	185.00	21,000	3.885,00
00140	PAPEL OFICIO - Marca.: chamex Papel ofício 2, sulfite branco, alcalino medindo 216mm x330mm, 75g/my, acondicionado em embalagem protetora contra umidade, caixa contendo 10 resmas	CAIXA	135.00	350,000	47.250,00
00142	POTE COM ALFABETO - Marca.: ciabrink POTE COM ALFABETO CURSIVO MAISCULA EM E.V.A 52 LETRA COLORIDOS COM 3 CM DE ALTURA	POTE	10.00	23,000	230,00
00144	PAPEL CARBONO A4 - Marca.: cis PAPEL CARBONO A4 - Especificação : Fino, recorberto em um dos lados por uma mistura de cera, 01(uma) face, na cor Azul ou roxo, dimensões 220 x 330 mm. Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	100.00	37,800	3.780,00
00146	PASTA POLIONDA LARGA - Marca.: polycart PASTA POLIONDA LARGA: Pasta Polionda Larga, elástico, 55mm de espessura	UNIDADE	120.00	3,900	468,00
00148	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS - Marca.: vmp PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS 48x66 CC	FOLHA	250.00	0,980	245,00
00150	PERFURADOR METÁLICO PARA FOLHAS DE PAPEL - Marca.: kaz PERFURADOR METÁLICO PARA FOLHAS DE PAPEL - Especificação: Perfurador De Papel Central, 2 Furos, ferro esmaltado/metálico, Capacidade aproximada 40 fls., Escala E Depósito.	UNIDADE	137.00	18,900	2.589,30
00152	QUEBRA CABEÇA PEDAGOGICO - Marca.: todolivro QUEBRA CABEÇA PEDAGOGICO CONTEM 12 PEÇAS 4 FORMAS GEOMETRICA E4 COPINHOS ACOMPANHA CARETELA DE ADESIVO 35,4X9,1X35,1 CM MATERIAL PLÁSTICO.	UNIDADE	13.00	31,000	403,00
00154	TESOURA DE PICOTAR GRANDE - Marca.: kaz TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UNIDADE	110.00	24,800	2.728,00
00156	TESOURA ESCOLAR SAQUINHO - Marca.: leonora TESOURA DE BONECA - Marca.: art brink	UNIDADE	165.00	2,450	404,25
00157	BRINQUEDO DE BONECA - Marca.: art brink BRINQUEDO DE BONECA BEBÊ MENINA TODA EMBORRACHADA ATOXICA COM ARTICULAÇÃO NAS PERNA BRAÇOS OLHOS FIXO SEM CABELO MEDINDO 26CM	UNIDADE	6,010.00	9,250	55.592,50
00165	BRINQUEDO TIPO KIT SUPERMERCADO - Marca.: omotcha BRINQUEDO TIPO KIT SUPERMERCADO EM MINIATURA MEDINDO 30X12X5CM	UNIDADE	6,030.00	16,000	96.480,00
00166	BRINQUEDO TIPO TAMBORZINHO - Marca.: omotcha BRINQUEDO TIPO TAMBORZINHO MEDINDO 20X20X11CM	UNIDADE	6,030.00	11,800	71.154,00
00167	BRINQUEDO BLOCO DE MONTAR - Marca.: carlu BRINQUEDO BLOCO DE MONTAR BAU SUBMARINO 173 PEÇAS CONTEM COMPOSIÇÃO PLÁSTICA	UNIDADE	6,030.00	38,000	229.140,00
00168	ADESIVO BRANCO FOSCO - Marca.: sign brasil ADESIVO BRANCO FOSCO 90 MICRA PARA PLOTTER SOLVENTE	CAIXA	80.00	84,000	6.720,00
00170	CADERNO DE CALIGRAFIA - Marca.: credeal CADERNO DE CALIGRAFIA	UNIDADE	100.00	1,100	110,00
00174	APAGADOR DE QUADRO BRANCO - Marca.: carbrink APAGADOR DE QUADRO BRANCO - Especificação : Corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	130.00	4,600	598,00
00176	CLIPS BINDER 19MM CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.: kit CLIPS BINDER 19MM CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	80.00	4,000	320,00
00178	CLIPS BINER 41MM CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.: k it	CAIXA	80.00	14,850	1.188,00
00180	COLA GLITER - Marca.: kaz "COLA GLITER - Especificação: Cola colorida com gliter acrílex caixa com 6 unidades, validade de 1 ano"	CAIXA	160.00	8,400	1.344,00
00182	CORDA DE CISAL - Marca.: são joao CORDA DE CISAL TORCIDA NATURAL 32MM	ROLO	20.00	175,000	3.500,00
00184	COLA BRANCA,PAPEL BASTÃO - Marca.: tris COLA BRANCA,PAPEL BASTÃO COM 10G	UNIDADE	94.00	1,180	110,92
00186	CD GRAVÁVEL COM CAPA - Marca.: multilaser CD GRAVÁVEL COM CAPA COM 50 UNIDADE	CAIXA	70.00	96,000	6.720,00
00188	ESTILETE GRANDE - Marca.: kit ESTILETE GRANDE.Especificação:cabo em polipropileno lamina aço carbono largo medindo 18mm escolar.	UNIDADE	155.00	1,920	297,60

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00190	FURADOR PAPEL - Marca.: kit	UNIDADE	30.00	8,500	255,00
00192	FURADOR PAPEL	POTE	50.00	75,000	3.750,00
00194	MASSA DE PORCELANA - Marca.: art kids				
	MASSA DE PORCELANA FRIA BISCUIT 400G				
00194	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO MEDIO - Marca.: del	PACOTE	550.00	12,900	7.095,00
	lo				
	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO ESPECIFICAÇÃO				
	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200FOLHAS	PACOTE			
	COM 50 UNIDADE.				
00196	PINCEL N°02 - Marca.: leonora	UNIDADE	65.00	1,950	126,75
00198	PINCEL N°02 PARA TECIDOS	UNIDADE	65.00	1,990	129,35
00198	PINCEL N°3 - Marca.: leonora				
	PINCEL N°3 PARA PINTURA EM TECIDO				
00200	PINCEL N°05 - Marca.: leonora	UNIDADE	65.00	1,990	129,35
	PINCEL N°05				
00202	PINCEL N°7 - Marca.: leonora	UNIDADE	20.00	1,990	39,80
	PINCEL N°7 PARA PINTURA EM TECIDO				
00204	PINCEL N°10 - Marca.: leonora	UNIDADE	107.00	2,990	319,93
	PINCEL N°10 PARAPINTURA EM TECIDO				
00206	PINCEL N°14 - Marca.: leonora	UNIDADE	107.00	3,700	395,90
	PINCEL N°14 PARA PINTURA EM TECIDO				
00208	PINCEL N°20 - Marca.: leonora	UNIDADE	30.00	6,500	195,00
	PINCEL N°20 PARA PINTURA EM TECIDOS				
00210	PINCEL N°18 - Marca.: leonora	UNIDADE	45.00	4,300	193,50
	PINCEL N°18 PARA PINTURA EM TECIDO				
00212	FURADOR ALICATE - Marca.: kaz	UNIDADE	45.00	9,200	414,00
	FURADOR ALICATE, FEITO DE METAL COM O CABO EMBORRACHADO				
	PARA MAIOR CONFORTO E PEGADA FURA PAPEIS, PAPEIS				
	METÁLICOS, PAPEIS CARTÃO ATÉ 2,5MM DE ESPESSURA.				
00214	REGUA PLÁSTICA DE 30CM - Marca.: waleu	UNIDADE	145.00	0,700	101,50
	REGUA PLÁSTICA DE 30 CM - Especificação : Regua em				
	poliestireno em cores variadas				
00216	TINTA PARA TECIDO - Marca.: acrillex	UNIDADE	700.00	18,000	12.600,00
	"TINTA PARA TECIDO - Especificação: Tinta p/tecido				
	cores variadas 250 ml "				
00218	TINTA PARA ARTESANATO - Marca.: kaz	UNIDADE	80.00	26,000	2.080,00
	TINTA PARA ARTESANATO DE RESINA P.V.A. TOTALMENTE				
	ATOXINA, SECAGEM RAPIDA 250G				
00220	CANETA COLORIDA TIPO HIDROCOR PACOTE COM 12 UN - M	PACOTE	100.00	3,950	395,00
	arca.: compactor				
				VALOR TOTAL R\$	972.281,83

Empresa: R. CUNHA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA-ME; C.N.P.J. n° 04.702.494/0001-07, estabelecida à AV dr hugo de mendonça 588, centro, Itaituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). ROBSON CUNHA AGUIAR, C.P.F. n° 914.044.792-87, R.G. n° 4952011 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			691.00	28,000	19.348,00
00001	CANETA ESFEROGRÁFICA - Marca.: compactor	CAIXA			
	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação : Caneta				
	esferográfica com tampa e corpo ventilada, sextavada,				
	transparente, ponta com espessura mínima de 1,00 mm e				
	esfera de tungstênio, cores				
	variadas (azul, preta, vermelha) - Caixa com 50 und.				
	Fabricação nacional.				
00003	CLIPS N 02 CX C/100 UND - Marca.: classejl	CAIXA	318.00	1,850	588,30
	CLIPS N° 02 CX C/ 100 UND - Especificação : Clips de				
	arame níquelado, anti-ferrugem, n° 2 e contendo 100				
	unidades na caixa				
00005	ENVELOPE A2 - Marca.: foroni	UNIDADE	1,040.00	0,600	624,00
	ENVELOPE A2 420X594MM				
00007	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Marca.: classejl	UNIDADE	382.00	2,550	974,10
	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especificação:				
	Extrator de grampos, tipo ratinho, com partes metálicas				
	cromadas e partes em polipropileno, tipo de				
	acionamento: suave. Med. 6 x 4 1,5 cm, peso 30g, cores				
	sortidas.				
00009	FITA ZEBRADA AM/PR - Marca.: embalando	ROLO	130.00	16,700	2.171,00
	FITA ZEBRADA - EM POLIETILENO PRETA/AMARELA. ROLO COM				
	7,00 CM LARGURA E 200 METROS DE COMPRIMENTO. SIMILAR OU				
	SUPERIOR A VONDER.				
00011	GRAMPO TAM 26/8 - Marca.: classejl	CAIXA	225.00	7,200	1.620,00
	GRAMPO TAM 26/8 CAIXA 5000 UND				
00015	MOLHA DEDO - Marca.: waleu	UNIDADE	230.00	3,280	754,40
	UMEDECEDOR DE DEDO COM GLICERINA - Especificação:				
	material Com glicerina, não tóxico e que não manche,				
	com CRQ do químico responsável impresso na embalagem				

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	e/ou no rótulo, peso líquido de 12g, validade mínima de 1 (um) ano. Acondicionadas em caixas com 10 unidades			
00017	PORTA LÁPIS UNIDADE	187.00	8,000	1.496,00
	PORTA LÁPIS ACRILICO 230MMX100MM COM 3 DIVISÕES			
00019	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO - Marca.: frama UNIDADE	760.00	1,450	1.102,00
	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO LARGURA 36CM ACOMPANHA GRAMPO PLASTICO E 2 HASTES			
00021	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM - Marca.: kit CAIXA	220.00	4,050	891,00
	"PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM - Especificação: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 19mm. Capacidade para prender até 60 folhas de papel.CAIXA COM 12UND			
00023	PAPEL COLCHE - Marca.: frama CAIXA	170.00	18,000	3.060,00
	PAPEL COLCHE - Especificação: papel couché vegetal 90g, resma com 250 fls			
00025	PAPEL VERGE - Marca.: masterprint CAIXA	104.00	15,950	1.658,80
	PAPEL VERGE CX - Especificação : PAPEL VERGE A4 210X297MM 180G CORES VARIADAS CX/50 FOLHAS			
00027	PAPEL CARTÃO - Marca.: vmp FOLHA	520.00	1,140	592,80
	PAPEL CARTÃO - Especificação : cores variadas, de 50x66cm.			
00028	PAPEL CELOFANE - Marca.: vmp PACOTE	400.00	48,000	19.200,00
	PAPEL CELOFANE - Especificação: Papel t.celofane - 85x100 - cores sortidos, pacote com 50 unidades			
00029	PAPEL CREPON CORES VARIADAS - Marca.: vmp FOLHA	800.00	0,990	792,00
	PAPEL CREPON CORES VARIADAS - Especificação: Papel Crepom, formato 50cmx70cm			
00031	PAPEL FOTOGRÁFICO - Marca.: masterprint PACOTE	60.00	16,000	960,00
	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, MEDINDO 210X297MM, GRAMATURA 180/My, PARA IMPRESSORA LASER, pct COM 50 FOLHAS			
00032	PAPEL VEGETAL - Marca.: masterprint PACOTE	100.00	25,000	2.500,00
	PAPEL VEGETAL - Especificação: Papel vegetal 90/95g A4 (210x297mm). Pct com 100 unidades			
00033	PERCEVEJO CX C/100 - Marca.: leonora CAIXA	345.00	2,450	845,25
	PERCEVEJO CX C/ 100 UND - Especificação : Percevejo latonado CX 100 UM			
00035	PERFURADOR ARTESANAL - Marca.: leonora UNIDADE	59.00	16,600	979,40
	PERFURADOR ARTESANAL TAMANHO JUNBO, PARA UTILIZAÇÃO COM PAPEIS DE ATÉ 160G ABERTURA DE 1,5MM CONTENDO ALAVANCA RETRÁTIL TOKE CRIE			
00037	PAPEL C/PAUTA - Marca.: masterprint PACOTE	100.00	37,600	3.760,00
	PAPEL C/PAUTA - Especificação : Pautado com margem, dimensões aproximadas 210 x 310 mm dobrado ao meio, gramatura 55 gr. Embalagem: pacote com 400 folhas.			
00039	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES - Marca.: acp UNIDADE	100.00	12,000	1.200,00
	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES - Especificação: Pasta Catálogo Tipo Capa Dura, Em PVC, Com Barbelas Internas Para Fixação De Envelopes Plásticos Tamanho A4, Com Parafusos Plásticos, Capacidade Para 50 Envelopes			
00041	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS - Marca.: acp UNIDADE	206.00	15,000	3.090,00
	PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS - Especificação: Pasta sanfonada com 12 divisórias, com elástico, fumê, 370x270mm, fechamento em aba elástica.			
00043	PINCEL P/QUADRO BRANCO - Marca.: radex UNIDADE	238.00	2,050	487,90
	PINCEL P QUADRO BRANCO - Especificação : Pincel marcador para quadro branco recarregavel cores diversas.			
00045	PRANCHETA TRANSPARENTE - Marca.: waleu UNIDADE	160.00	10,750	1.720,00
	PRANCHETA TRANSPARENTE - Especificação: em material em Acrílico, Com Prendedor Metálico. Dimensões: 34cm De Comprimento E 23,5cm De Largura.			
00047	QUADRO CORTIÇO - Marca.: souza UNIDADE	37.00	70,000	2.590,00
	QUADRO CORTIÇO 90X120			
00049	RÉGUA DE 60CM - Marca.: waleu UNIDADE	90.00	2,740	246,60
	RÉGUA PLÁSTICA DE 60 CM - ESPECIFICAÇÃO : RÉGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE.			
00051	TINTA PARA ALMOFADA C 40 ML CORES - Marca.: leonor UNIDADE	160.00	2,650	424,00
	a			
00053	TESOURA GRANDE - Marca.: leonora UNIDADE	78.00	7,000	546,00
	TESOURA GRANDE 25CM- MULTI-USO C/CABO POLITILENO PRETO COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.			
00065	AGENDA ANUAL - Marca.: calex UNIDADE	31.00	18,300	567,30
	AGENDA ANUAL 2018 CAPA DURA COM 96 FLS.			
00067	ALBUM DE FOTOGRAFIA - Marca.: classej UNIDADE	45.00	14,850	668,25
	ALBUM DE FOTOGRAFIA PARA 50 FOTOS 10X15			
00069	BLOCO PARA ANOTAÇÃO - Marca.: vmp UNIDADE	425.00	6,350	2.698,75
	BLOCO PARA ANOTAÇÃO MEDIDA 15X21CMPAPEL IMPRESSO 4/0 CORES NA CAPA E MARCA DÁGUA NAS FOLHAS INTERNAS Nº DE			
	PAG 25			

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00071	BORRACHA BRANCA Nº40 - Marca.: leonora	CAIXA	2,492.00	12,450	31.025,40
	BORRACHA BRANCA Nº 40 - Especificação: Especificação : borracha branca, macia, n.º40, tamanho médio, 1ª qualidade, CAIXA COM 40UND.				
00073	BASTÃO DE COLA QUENTE - GRANDE - Marca.: classejl	UNIDADE	195.00	1,570	306,15
	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA				
00075	BALÃO DE LATEX Nº07 - Marca.: picpic	PACOTE	130.00	6,050	786,50
	BALÃO DE LATEX, LISO,TAMANHO 7. PACOTE COM 50 UNIDADES CORES DIVERSAS.				
00077	BOLA DE ISOPOR 25MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	370.00	0,170	62,90
	BOLA DE ISOPOR 25MM				
00079	BOLA DE ISOPOR 50 MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	340.00	0,450	153,00
	BOLA DE ISOPOR 50 MM				
00081	BOLA DE ISOPOR 75MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	150.00	0,820	123,00
	BOLA DE ISOPOR 75MM				
00083	BOLA DE ISOPOR 100MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	110.00	1,620	178,20
	BOLA DE ISOPOR 100MM				
00085	CADERNO DE 10 MATERIAS - Marca.: maxima	UNIDADE	160.00	8,850	1.416,00
	CADERNO DE 10 MATERIAS: Especificação: Caderno universitário, capa dura, 200 folhas, 10 matérias, com espiral. Medindo no mínimo 20x27cm.				
00087	CADERNO DE BROCHURA - Marca.: maxima	UNIDADE	105.00	6,680	701,40
	CADERNO DE BROCHURA: Caderno com 96 folhas, capa dura, 96fls				
00089	CLIPS Nº04 - Marca.: classejl	CAIXA	497.00	1,920	954,24
	CLIPS Nº04 CAIXA COM 50 UNIDADES.				
00091	CLIPS Nº08 C/50UND - Marca.: classejl	CAIXA	483.00	3,440	1.661,52
	CLIPS Nº 08 C/ 50 UND. - Especificação : Clips de arame niquelado, anti-ferrugem, nº 8 e contendo 50 unidades na caixa.				
00093	COLA CASCOREZ EZTRA - Marca.: cascola	UNIDADE	55.00	32,400	1.782,00
	COLA CASCOREZ EZTRA 1KG EM CADA UNIDADE				
00095	COLA UNIVERSAL - Marca.: brascola	UNIDADE	213.00	3,450	734,85
	COLA UNIVERSAL P/ARTESENATO, EMBALAGEM COM 17G				
00097	COLA BRASCOPLAST - Marca.: brascola	TUBO	270.00	7,450	2.011,50
	COLA BRASCOPLAST - Cola Adesiva, Instantânea, Não Tóxica, De Secagem Rápida, Em Bisnaga Com No Mínimo 75,0 Gramas. Embalagem Contendo Dados De Identificação Do Produto, Data De Fabricação E 8 TB - 75 gr				
00099	BRINQUEDOS PEDAGOGICO DE ENCACHE - Marca.: milahpl	UNIDADE	30.00	8,450	253,50
	ast BRINQUEDOS PEDAGOGICO CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROLENO, EM ALTO BRILHO, CONTENDO 100 PEÇAS DE ENCACHE, COM FORMATOS QUADRANGULAR CURVA E TRIANGULAR, ACONDICIONANDO EM SACOLA, TRANSPARENTE, COM BORDAS EM VIVO BRILHO E ALÇA DE NYLON.				
00101	CADERNO PEQUENO COM ARAME E CAPA DURA 96 FOLHAS -	UNIDADE	100.00	4,140	414,00
	Marca.: maxima				
00103	CADERNO PEQUENO COM ARAME E CAPA DURA 96 FOLHAS				
	DVD COLEÇÃO DE HISTÓRIA BÍBLICA - Marca.: carlu	COLEÇÃO	10.00	11,750	117,50
	DVD COLEÇÃO DE HISTÓRIA BÍBLICA				
00105	DVD COLEÇÃO DE MUSICA INFANTIL - Marca.: carlu	UNIDADE	15.00	11,750	176,25
	COLEÇÃO DE MUSICAS INFANTIL VARIADAS				
00107	ESTILETE - Marca.: leonora	UNIDADE	244.00	1,350	329,40
	ESTILETE - Especificação: Em Corpo Plástico, Com Lâmina Inoxidável Estreita, Medindo 9 Cm X 0,9 Cm, Graduável E Com Trava De Segurança.				
00109	ISOPOR 5MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	260.00	1,420	369,20
	ISOPOR ESPESSURA 5MM PLACA MEDINDO 100X50 CM				
00111	ISOPOR 15 MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	120.00	5,850	702,00
	ISOPOR 15 MM. PLACA MEDIDO 100X50CM				
00113	ISOPOR 40CM - Marca.: isoeste	UNIDADE	55.00	10,850	596,75
	ISOPOR 40 MM Especificação: Placa isopor 50x100cm, espessura 50mm.				
00115	ISOPOR 60 MM - Marca.: isoeste	UNIDADE	120.00	13,000	1.560,00
	ISOPOR PLACA 60MM				
00117	FURADOR DE E.V.A - Marca.: vmp	UNIDADE	15.00	23,000	345,00
	FURADOR DE E.V.A. NO FORMATO GIGANTE DE ESTRELA				
00119	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS - Marca.: emb	UNIDADE	130.00	1,350	175,50
	alando				
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS				
00121	FRIZADORES EM ALUMINIO - Marca.: vmp	PACOTE	35.00	150,000	5.250,00
	FRIZADORES EM ALUMINIO PARA E.V.A (FORMATOS VARIADOS) PACOTE COM 10 PEÇAS				
00123	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA - Marca.: classejl	UNIDADE	52.00	44,000	2.288,00
	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA DE METAL DE 44-14MM, APROPRIADO PARA TECIDO EM MADEIRA TAPEÇARIA E TAMBEM USADO EM DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE FESTA.				
00125	JOGO EDUCATIVOS - Marca.: carlu	UNIDADE	520.00	17,400	9.048,00

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00127	JOGO EDUCATIVOS JUVENIL VARIADOS				
	JOGO DE DAMA - Marca.: minitoys	UNIDADE	20.00	14,850	297,00
00129	JOGO DE DAMA EM MATERIAL PLÁSTICO GRANDE COM 24 PÇAS				
	LIVROS DE CANTOS E FÁBULAS - Marca.: bicho esperto	UNIDADE	90.00	1,470	132,30
	LIVROS DE CANTOS DE FÁBULAS				
00131	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES - Marca.: leonora	CAIXA	460.00	3,930	1.807,80
	LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00133	LIVRO DE ATA 100 PAG - Marca.: são domingod	UNIDADE	285.00	11,350	3.234,75
	LIVRO DE ATA 100 PAG - Especificação: Livro Ata Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 205x300mm. Capa E Contracapa Em Papelão 700gr, Revestido Com Papel 90gr, Plástico, Folhas Internas De Papel Off-Set 56gr.				
00135	MASSA DE MODELAR - Marca.: leonora	CAIXA	150.00	3,900	585,00
	"MASSA DE MODELAR - Especificação: Massa de modelar 12 cores, 180 grs, não tóxica, não mancha as mãos, não endurece, pode ser reaproveitada, composição: ceras, pigmentos e carga. Deve possuir selo do Inmetro. "				
00137	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM - Marca.: kit	CAIXA	190.00	6,940	1.318,60
	"PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM - Especificação: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 25mm. Capacidade para prender até 80 folhas de papel.CAIXA COM 12UND				
00139	PAPEL 40KG - Marca.: big nardi	FOLHA	695.00	1,000	695,00
	PAPEL 40 KG - Especificação: PAPEL 40 KG, 66x96mm.				
00141	PERFURADOR DE E.V.A - Marca.: leonora	UNIDADE	20.00	23,000	460,00
	PERFURADOR DE E.V.A KIT DE LETRAS E NUMEROS COM SUPORTE DE 36 PECAS				
00143	PAPEL A4 COLORIDO - Marca.: big nardi	PACOTE	178.00	5,450	970,10
	PAPEL A4 COLORIDO - Especificação: Papel Sulfito, A4, 75 G/M2, Cores variadas, pacote com 100 folhas.				
00145	PASTA CATALOGA CAP 100 PLÁSTICO - Marca.: acp	UNIDADE	310.00	18,000	5.580,00
	PASTA CATALOGA CAP 100 PLÁSTICOS				
00147	PAPEL CAMURÇA - Marca.: vmp	UNIDADE	590.00	0,970	572,30
	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS DIMENSOES DE 40X 60CM				
00149	PACOTE COM 25 FOLHAS				
	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES EM PVC - Marca.: acp	UNIDADE	65.00	18,000	1.170,00
	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES - Especificação: Pasta Catálogo Tipo Capa Dura, Em PVC, Com Barbelas Internas Para Fixação De Envelopes Plásticos Tamanho A4, Com Parafusos Plásticos, Capacidade Para 100 Envelopes				
00151	PERFURADOR COM CAPACIDADE 20 FOLHAS - Marca.: leon	UNIDADE	132.00	17,100	2.257,20
	ora				
	PERFURADOR METÁLICO PARA FOLHAS DE PAPEL - Especificação: Perfurador De Papel Central, 2 Furos, ferro esmaltado/metálico, Capacidade aproximada 20 fls., Escala E Depósito.				
00153	TINTA GUACHE - Marca.: aclilex	CAIXA	610.00	34,000	20.740,00
	TINTA GUACHE - Especificação: Tinta guache escolar 250ml, solúvel em água. Composição: pigmentos, água, espessante, carga e conservantes tipo benzo. Produto certificado pelo INMETRO. Cores variadas CAIXA COM 6 UNIDADES.				
00155	TESOURA PEQUENA S/ PONTA CABO DE PLÁSTICO - Marca.: leonora	UNIDADE	50.00	2,000	100,00
	TESOURA PEQ. S/PONTA CABO DE PLÁSTICO				
00161	BRINQUEDO TIPO COZINHA - Marca.: plaspolo	UNIDADE	6,020.00	7,000	42.140,00
	BRINQUEDO TIPO COZINHA EM PLÁSTICO RESISTENTE				
00162	BRINQUEDO AVIÃO - Marca.: plaspolo	UNIDADE	6,020.00	6,000	36.120,00
	BRINQUEDO AVIÃO EM PLÁSTICO TAMANHO 30 CM				
00163	BRINQUEDO CARRO - Marca.: plaspolo	UNIDADE	6,020.00	7,000	42.140,00
	BRINQUEDO CARRO PLÁSTICO PICK- UP BOMBEIRO, POLICIA MEDIDO 46X20X19CM				
00164	BRINQUEDO TIPO TELEFONE - Marca.: plaspolo	UNIDADE	6,030.00	8,000	48.240,00
	BRINQUEDO TIPO TELEFONE EM PLÁSTICO MEDIDO 19X17X12 CM COLORIDO E COM SOM				
00169	PORTA RETRATO - Marca.: y88	UNIDADE	230.00	23,700	5.451,00
	PORTA RETRATO MOLDURA PARA FOTOS NO FORMATO DE RETRATO; QUADRO DE 47 CM ALTURAX43CM LARGA VARIAÇÃO +X-1CN LARGO MADEIRA ENVERNIZADA E ESCURA BORDAS NO FORMATO ABAULADO COM NO MINIMO 3,5CM DE LARGURA E 2CM DE ESPESURA FUNDO BRANCO PARA FIXAÇÃO CENTRALIZADA DE FOTOGRAFIAS PERMETINDO BORDAS ENTRE FOTOS E MOLDURA VIDRO ANTI REFLEXO ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSOS E BUCHAS.				
00171	TABUADA - Marca.: bicho esperto	UNIDADE	100.00	0,990	99,00

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINÁSIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	TABUADA		150.00	290,000	43.500,00
00172	KIT DE FRISADOR DE E.V.A - Marca.: alumintch	UNIDADE			
	KIT DE FRISADOR DE E.V.A FRABRICADO EM ALUMINIO DE ALTA				
	RESISTENCIA VARIOS MODELO NO KIT				
00173	ALCOOL EM GEL 500G - Marca.: ipe	CAIXA	70.00	11,800	826,00
	ALCOOL EM GEL 500G				
00175	CLIPS Nº03 CX C/100 UND - Marca.: classejl	CAIXA	442.00	1,490	658,58
	CLIPS Nº3 CX C/ 100 UND - Especificação : Clips de				
	aramé niquelado, anti-ferrugem, nº 3 e contendo 100				
	unidades na caixa.				
00177	CLIPS BINA 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.: k	CAIXA	80.00	6,940	555,20
	it				
00179	COLA BRANCA BAMBINA 90G - Marca.: iris	UNIDADE	375.00	1,770	663,75
00181	COLA COLORIDA CX C/ 06UNID - Marca.: iris	CAIXA	430.00	7,900	3.397,00
	COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNID				
00183	COLA PARA ISOPOR - Marca.: iris	UNIDADE	260.00	1,750	455,00
	"COLA PARA ISOPOR - Especificação: 40N GRAMAS				
00185	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS NACIONAL - Marca.: class	UNIDADE	42.00	24,900	1.045,80
	ejl				
	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS NACIONAL - Especificação :				
	Calculadora de mesa nacional, 12 dígitos, acompanhada				
	de bateria ou pilha. Cores: diversas.				
00187	DVD C/ CAPA - Marca.: multilaser	UNIDADE	70.00	2,850	199,50
	MIDIA DVD R PARA GRAVAÇÃO DE AUDIO E DADOS OPTICA				
	GRAVAVEL, CAPACIDADE DE 4,7GB E 120 MINUTOS, VELOCIDADE				
	DE LEITURA 8X, NA COR PRATA EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM				
	ENVELOPE DE PAPEL COM VISOR TRANSPARENTE OU PAPELÃO,				
	SEM RASURAS MARCAS OU MANCHAS				
00189	FITA GOMADA - Marca.: embalando	UNIDADE	90.00	1,340	120,60
	FITA GOMADA COM LARGURA DE 25 A 50 MM				
00191	GIZ DE CERA - Marca.: leonora	CAIXA	286.00	3,000	858,00
	GIZ DE CERA COM 12 CORES TAMANHO GRANDE				
00193	PAPEL DE SEDA - Marca.: vmp	UNIDADE	2,300.00	0,190	437,00
	PAPEL DE SEDA - Especificação: Papel de seda, cores				
	variadas 50cmx70cm				
00195	PINCEL Nº0 - Marca.: kit	UNIDADE	112.00	1,290	144,48
	PINCEL Nº0 PARA PINTURA EM TECIDO				
00197	PINCEL Nº01 - Marca.: kit	UNIDADE	65.00	1,490	96,85
	PINCEL Nº01				
00199	PINCEL Nº4 - Marca.: kit	UNIDADE	65.00	2,000	130,00
	PINCEL Nº04 PARA PINTURA EM TECIDO				
00201	PINCEL Nº06 - Marca.: kit	UNIDADE	65.00	2,000	130,00
	PINCEL Nº06 PARA PINTURA EM TECIDO				
00203	PINCEL Nº08 - Marca.: kit	UNIDADE	65.00	3,000	195,00
	PINCEL Nº08 PARA PINTURA EM TECIDO				
00205	PINCEL Nº12 - Marca.: kit	UNIDADE	107.00	3,000	321,00
	PINCEL Nº12 PARA PINTURA EM TECIDO				
00207	PINCEL Nº16 - Marca.: kit	UNIDADE	97.00	3,750	363,75
	PINCEL Nº16 PARA PINTURA EM TECIDO				
00209	PINCEL Nº17 - Marca.: kit	UNIDADE	65.00	4,150	269,75
	PINCEL Nº17 PARA PINTURA EM TECEIDO				
00211	PAPEL MICRO ONDULADO - Marca.: vmp	UNIDADE	351.00	2,490	873,99
	PAPEL MICRO ONDULADO ESTAMPADAS E CORES VARIADAS				
00213	PURPURINA - Marca.: vmp	UNIDADE	220.00	2,000	440,00
	PURPURINA - Especificação: Purpurina cores variadas.				
	Pote com mínimo de 4 gramas.				
00215	TINTA P/SERIGRAFIA CORES VARIADAS - Marca.: acríle	UNIDADE	110.00	17,900	1.969,00
	x				
	TINTA P/SERIGRAFIA CORES VARIADAS 250ML				
00217	TESOURA PARA CORTE COSTURA - Marca.: classejl	UNIDADE	55.00	12,000	660,00
	TESOURA PARA CORTE CORTURA REFORÇADO, MULTI-USO C/CABO				
	POLITILENO PRETO COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, MEDIDAS				
	MINIMAS DE 21.6CM				
00219	TATAME - Marca.: evamax	KIT	40.00	125,000	5.000,00
	Tatame 100x100cm, Espessura: 2 cm				
00221	ISOPOR 25MM. - Marca.: isoeste	UNIDADE	210.00	7,980	1.675,80
	ISOPOR 25 MM MEDIDO 100X50CM				
				VALOR TOTAL R\$	420.773,71

Empresa: TERILENE SIMOES AGUIAR - ME; C.N.P.J. nº 83.670.539/0001-85, estabelecida à R DR HUGO DE MENDONCA, 622, CENTRO, Itaituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). TERILENE SIMÕES AGUIAR, C.P.F. nº 414.190.572-00, R.G. nº 2778241 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00038	PENDRIVE 32GB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	175.00	74,500	13.037,50
	PENDRIVE - Especificação: PENDRIVE, 32 gigas, USB,				
	dispositivo de armazenamento ultra portátil, compatível				

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	com Windows e MAC.				
00054	HD externo de 1 TB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	40.00	389,500	15.580,00
	HD externo de 1 TB, com alimentação e transmissão de dados via USB.				
00058	TONNER DC 1512 - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	69.00	66,800	4.609,20
	TONNER DC 1512				
00158	BRINQUEDO KIT COZINHA - Marca.: PLASPOLO	UNIDADE	9,020.00	8,850	79.827,00
	BRINQUEDO KIT DE COZINHA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL ATOXICO COMPOSTO POR 16 PEÇAS				
00159	BRINQUEDO SALÃO DE BELEZA - Marca.: PLASPOLO	KIT	6,020.00	7,980	48.039,60
	BRINQUEDO SALÃO DE BELEZA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM VARIOS ACESSRIOS NO KIT				
00160	BRINQUEDO MOTOCICLETA - Marca.: PLASPOLO	UNIDADE	6,020.00	9,950	59.899,00
	BRINQUEDO MOTOCICLETA COM APROXIMADAMENTE 15 CM EM PLASTICO				
				VALOR TOTAL R\$	220.992,30

ROD. TRANSAMAZONICA, 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MUN.